

CRF/SE

Conselho Regional de Farmácia de Sergipe

CNPJ: 13.075.981/0001-88

Período: 01/04/2019 a 30/04/2019

Balço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	3.447.000,00	3.447.000,00	309.449,05	-3.137.550,95
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.810.000,00	1.902.000,00	261.781,91	-1.640.218,09
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.810.000,00	1.902.000,00	261.781,91	-1.640.218,09
ANUIDADES	1.810.000,00	1.902.000,00	261.781,91	-1.640.218,09
RECEITA PATRIMONIAL	41.500,00	49.500,00	2.604,14	-46.895,86
RECEITAS DE VALORES IMOBILIÁRIOS	15.000,00	15.000,00	0,00	-15.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	26.000,00	33.200,00	2.604,14	-30.595,86
RECEITAS DE SERVIÇOS	570.000,00	370.000,00	8.863,92	-361.136,08
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	80.000,00	86.000,00	6.569,94	-79.430,06
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	40.000,00	34.000,00	986,97	-33.013,03
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	230.000,00	30.000,00	1.307,01	-28.692,99
RECEITAS DIVERSAS	220.000,00	220.000,00	0,00	-220.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	305.000,00	605.000,00	980,30	-604.019,70
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	300.000,00	600.000,00	0,00	-600.000,00
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRFS	300.000,00	600.000,00	0,00	-600.000,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	5.000,00	980,30	-4.019,70
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	5.000,00	980,30	-4.019,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	720.500,00	520.500,00	35.218,78	-485.281,22
MULTAS DE INFRAÇÕES	455.000,00	255.000,00	26.818,78	-228.181,22
DÍVIDA ATIVA	25.000,00	25.000,00	8.400,00	-16.600,00



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	240.500,00	240.500,00	0,00	-240.500,00		
RECEITA DE CAPITAL	390.000,00	390.000,00	0,00	-390.000,00		
ALIENACAO DE BENS	30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00		
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	30.000,00	30.000,00	0,00	-30.000,00		
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	360.000,00	360.000,00	0,00	-360.000,00		
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	360.000,00	360.000,00	0,00	-360.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	3.837.000,00	3.837.000,00	309.449,05	-3.527.550,95		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	3.837.000,00	3.837.000,00	309.449,05	-3.527.550,95		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESAS CORRENTES	2.760.000,00	2.760.000,00	54.239,17	204.705,61	204.705,61	2.705.760,83
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.083.000,00	1.083.000,00	44.912,99	69.506,25	69.506,25	1.038.087,01
REMUNERAÇÃO PESSOAL	790.000,00	790.000,00	44.912,99	52.729,32	52.729,32	745.087,01
DESPESAS COM PESSOAL VARIÁVEL	33.000,00	33.000,00	0,00	1.035,00	1.035,00	33.000,00
ENCARGOS PATRONAIS	260.000,00	260.000,00	0,00	15.741,93	15.741,93	260.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.174.000,00	1.039.000,00	9.326,18	58.443,06	58.443,06	1.029.673,82
BENEFÍCIOS A PESSOAL	155.000,00	155.000,00	0,00	18.970,48	18.970,48	155.000,00
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS – RGPS - CFF	10.000,00	10.000,00	2.070,00	2.070,00	2.070,00	7.930,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.009.000,00	874.000,00	7.256,18	37.402,58	37.402,58	866.743,82
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	500.000,00	635.000,00	0,00	76.756,30	76.756,30	635.000,00
CONTRIBUIÇÕES	500.000,00	635.000,00	0,00	76.756,30	76.756,30	635.000,00
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CAPITAL	1.077.000,00	1.077.000,00	4.707,70	7.229,70	7.229,70	1.072.292,30

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS	450.000,00	450.000,00	4.707,70	7.229,70	7.229,70	445.292,30
BENS MOVEIS	450.000,00	450.000,00	4.707,70	7.229,70	7.229,70	445.292,30
INVERSÕES FINANCEIRAS	627.000,00	627.000,00	0,00	0,00	0,00	627.000,00
EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	327.000,00	327.000,00	0,00	0,00	0,00	327.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.837.000,00	3.837.000,00	58.946,87	211.935,31	211.935,31	3.778.053,13
SUPERÁVIT	0,00	0,00	250.502,18	0,00	0,00	-250.502,18
TOTAL	3.837.000,00	3.837.000,00	309.449,05	211.935,31	211.935,31	3.527.550,95

Aracaju-SE, 30 de abril de 2019

MARCOS CARDOSO RIOS
PRESIDENTE
537
975.091.675-15

FABIO JORGE RAMALHO DE AMORIM
TESOUREIRO
527
008.266.724-18

JOSEFA NEIDE DE SOUZA
CONTABILISTA
4151/0-0
398.473.655-04

